
 

    

 
Λευκωσία, 19 Οκτωβρίου 2018 

 

 
 
 
ΠΡΟΣ: Όλα τα Μέλη 
 
ΘΕΜΑ: BEYOND BORDERS CONFERENCE: TAXATION into 2020  

November 8th & 9th 2018, Limassol 
 
 
Κυρία/ε, 
 
Επιθυμούμε να σας πληροφορήσουμε ότι διοργανώνεται με τη στήριξη του ΚΕΒΕ το 
συνέδριο BEYOND BORDERS: TAXATION into 202  . 
 
Το συνέδριο είναι προγραμματισμένο για την 8η & 9η Νοεμβρίου 2018 στο ξενοδοχείο 
Αmathus Beach Hotel στη Λεμεσό  από τις 8:30 – 17:00. 
 
Το ΚΕΒΕ είναι υποστηρικτής του Συνεδρίου και ως αυτού τα μέλη του μπορούν να 
επωφεληθούν ειδικής έκπτωσης 10% από το αρχικό κόστος συμμετοχής. 
 
Συνημμένα μπορείτε να βρείτε το προκαταρκτικό πρόγραμμα του συνεδρίου και την 
αίτηση συμμετοχής.  Για οποιαδήποτε επιπρόσθετη πληροφόρηση παρακαλώ όπως 
επικοινωνείτε με τους διοργανωτές στο τηλέφωνο 24812050 κα. Μαρία Σαβεριάδου  
Email: info@taxlinked.net  
 
Με εκτίμηση, 
 
 
 
 
Νιόβη Παρισινού 
Δημόσιες Σχέσεις & Επικοινωνία 
 
 
 
/ΜΚ. 
 

 

 
 

 
Γρίβα Διγενή 38 & Δεληγιώργη 3, 1066 , Τ.Θ. 21455, 1509 Λευκωσία, Κύπρος, 

Τηλ. + 357-22889860,  Φαξ. + 357-22665685, E-mail: meropi@ccci.org.cy, Ιστοσελίδα:www.ccci.org.cy 

mailto:meropi@ccci.org.cy
http://www.ccci.org.cy/
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Beyond Borders: International Tax into 2020 
Thursday, November 7th to Saturday, November 10th 

 
 
Wednesday, November 7th 
 
20:00 – 21:00: Welcome Cocktail Reception 
 
 
Thursday, November 8th 
 
8:30 – 9:00: Registration and Coffee 
 
9:00 – 9:05 Welcome Address (5 Minutes) 
 
Maria Saveriadou, Founder, Taxlinked.net 
 
9:05 – 9:45: Keynote Speech: What’s to Love (and Not) About the European 
Union’s Current Fiscal Regime? (40 Minutes) 

 
Dr. Ronen Palan, Professor of International Politics, City University London, 
United Kingdom 
 
9:45 – 10:30: Panel: Taxing & Regulating Cryptocurrencies & Blockchain 
Technology (45 Minutes) 

 
Moderated by Dr. Charalambos Savvides, Law Lecturer, University of Nicosia & 
Managing Director, Ch. P. Savvides & Associates LLC, Cyprus 
 
Meori Ampeli, Tax Lawyer, Ampeli Tax Law Offices, Israel 
Thomas Jacobsen, Managing Partner, Papilio Services Ltd., Malta 
Nikola Korbar, CEO, Center for Economic Research, Serbia 
Dmitry Zapol, International Tax Advisor & Partner, Interfis, UK 
 
10:30 – 11:00: Networking Coffee Break  
 
11:00 – 11:40: Keynote Speech: Turning the Tide? Twenty Years in the 
Evolution of Secrecy in Cross-Border Financial Services (40 Minutes) 
 
Dr. Alex Cobham, CEO at Tax Justice Network and Visiting Fellow at King’s 
College London, United Kingdom 
 
11:40 – 11:55: Simon Delaney, Communications Trainer (15 Minutes) 
 
11:55 – 12:40: Panel: What Can CRS Learn from FATCA? (45 Minutes) 
 
Moderated by Todd Buell, Senior Correspondent for Law360 & MLex, Belgium 
 
Jimmy Sexton, President & CEO, Esquire Group, USA/Dubai 
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John Richardson, Lawyer, Citizenship Solutions, Canada 
Elina Savvides, Senior Manager, Advisory Department, PwC Cyprus, Cyprus 
Marios S. Kalochoritis, Managing Partner & Founder, Loggerhead Partners, Dubai 
 
12:40 – 13:40: Networking Lunch 
 
13:40 – 14:25: Panel: What’s Next for Transparency & Beneficial Ownership 
Registers? (45 Minutes) 
 
Moderated by Aisling Donohue, Partner, Andersen Tax, Ireland 
 
Jimmy Sexton, President & CEO, Esquire Group, USA/Dubai 
Thomas Jacobsen, Managing Partner, Papilio Services Ltd., Malta 
Marina Warwick, International Lawyer, Alma Legal, Isle of Man 
Dr. Alex Cobham, CEO at Tax Justice Network and Visiting Fellow at King’s 
College London, United Kingdom 
 
14:25 – 14:40: Simon Delaney, Communications Trainer (15 Minutes) 
 
14:40 – 15:20: Keynote Speech: Tax Risks in the Developing World (40 
Minutes) 
 
Aisling Donohue, Partner, Andersen Tax, Ireland 
 
15:20 – 15:50: Coffee Break for Networking 
 
15:50 – 16:35: Panel: Investment Funds Opportunities in Europe (45 
Minutes) 
 
Moderated by Xenia Neophytou, Founder & Executive Director, CX Financia Ltd 
 
Dr. Charalambos Savvides, Law Lecturer, University of Nicosia & Managing 
Director, Ch. P. Savvides & Associates LLC, Cyprus 
 
16:35 – 17:20:  Simon Delaney, Communications /Trainer ( 45 Minutes ) 
 
20:00: Traditional Meze Dinner 
 
 
Friday, November 9th 

 
8:00 – 9:00: Coffee & Snacks 
 
9:00 – 9:45: Panel: Double Tax Treaties in a BEPS World (45 Minutes) 
 
Moderated by Dr. Tatiana Falcão, Policy Leaders Fellow, School of Transnational 
Governance, European University Institute, Italy 
 
John Richardson, Lawyer, Citizenship Solutions, Canada 
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George Savvides, Managing Director, Fiducenter (Cyprus) Ltd., Cyprus 
Emmeline Bocherel, Tax Attorney, Tax Suits You, France 
Dr. Venetia Argyropoulou, Lecturer in Tax Law, European University of Cyprus, 
Cyprus 
 
9:45 – 10:25: Keynote Speech: The Impact of BEPS on the Developing World 
(40 Minutes) 
 
Dr. Tatiana Falcão, Policy Leaders Fellow, School of Transnational Governance, 
European University Institute, Italy 
 
10:25 – 10:55: Coffee Break for Networking 
 
10:55 – 11:40: Panel: The Future of State Sovereignty and Taxation in the 
European Union (45 Minutes) 
 
Moderated by Jimmy Sexton, President & CEO, Esquire Group, USA/Dubai 
 
Aisling Donohue, Partner, Andersen Tax, Ireland 
Dr. Ronen Palan, Professor of International Politics, City University London, 
United Kingdom 
 
11:40 – 11:55: Simon Delaney, Communications Trainer (15 Minutes) 
 
11:55 – 12:35: Keynote Speech: The International Tax Implications of 
Brexit (40 Minutes) 
 
Jeremy Cape, Partner, Squire Patton Boggs, United Kingdom 
 
12:35 – 13:35: Networking Lunch 
 
13:35 – 14:20: Panel: Issues in Intellectual Property & Taxation (45 
Minutes) 
 
Moderated by Vasiliki Petrou, Corporate Lawyer, Meridian Trust - Corporate & 
Fiduciary Services, Cyprus 
 
Andreas Varianos, Managing Director, Asus Plus, Cyprus 
Meori Ampeli, Tax Lawyer, Ampeli Tax Law Offices, Israel 
Marina Warwick, International Lawyer, Alma Legal, Isle of Man 
 
14:20 – 14:35: Simon Delaney, Communications Trainer (15 Minutes) 
 
14:35 – 15:20: Panel: How Can Technology Help the International Tax 
Sector (45 Minutes) 
 
Moderated by Thomas Jacobsen, Managing Partner, Papilio Services Ltd., Malta 
 
Emmeline Bocherel, Tax Attorney, Tax Suits You, France 
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Dr. Tatiana Falcão, Policy Leaders Fellow, School of Transnational Governance, 
European University Institute, Italy 
Jeremy Cape, Partner, Squire Patton Boggs, United Kingdom 
Nikola Korbar, CEO, Center for Economic Research, Serbia 
 
15:20 – 15:50: Coffee Break for Networking 
 
15:50 – 16:35: Panel: Where Tax Residency & Aggressive Tax Planning 
Meet (45 Minutes) 
 
Moderated by Xenia Neophytou, Founder & Executive Director, CX Financia Ltd 
 
Dr. Luca Cerioni, Lecturer in Tax Law, University of Edinburgh School of Law, UK 
& Italy 
Laszlo Kiss, Managing Director, Discus Holdings, Malta 
Dmitry Zapol, International Tax Advisor & Partner, Interfis, UK 
Dr. Venetia Argyropoulou, Lecturer in Tax Law, European University of Cyprus, 
Cyprus 
 
16:35 – 17:20: Panel: The Proposal to Target Intermediaries Selling 
Aggressive Tax Planning Schemes & Fundamental Freedoms Within the EU 
(45 Minutes) 
 
Moderated by Todd Buell, Senior Correspondent for Law360 & MLex, Belgium 
 
Dr. Luca Cerioni, Lecturer in Tax Law, University of Edinburgh School of Law, UK 
& Italy 
John Richardson, Lawyer, Citizenship Solutions, Canada 
Aisling Donohue, Partner, Andersen Tax, Ireland 
 
17:20 – 17:30: Closing Address (10 Minutes) 

 
Mateo Jarrin Cuvi, Content Manager, Taxlinked.net 

 
 
21:00: VIP Dinner for Speakers, Sponsors & Panelists at Ta Piatakia, Limassol 
 

 
Saturday, November 10th (Optional at an Additional Cost) 

 
9:15 – 16:00: Visit to two of Cyprus’ most distinguished wineries up in the 
Troodos Mountains including lunch at a traditional tavern. 



  

 

 

 

Συνέδριο για Συμβούλους Υπηρεσιών: 

Beyond Borders 
 

Το συνέδριο Beyond Borders: Taxation into 2020  θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 8 Νοεμβρίου 

και Παρασκευή 9 Νοεμβρίου 2018 από τις 8:30 μέχρι τις 17.00 στο ξενοδοχείο Αmathus Beach 

Hotel στη Λεμεσό.  

Το συνέδριο θα καταπιαστεί με τις ραγδαίες αλλαγές που πραγματοποιούνται στο διεθνές 

νομικό και φορολογικό σκηνικό, τις προκλήσεις που καλούνται να αντιμετωπίσουν οι σύμβουλοι 

υπηρεσιών αλλά και τα οφέλη που φέρνουν μαζί τους οι αλλαγές αυτές. 

Στο Συνέδριο θα παρευρεθούν μία σειρά από εξαίρετους ομιλητές όπως καθηγητές 

πανεπιστημίων από το  City University London, Kings College London, Edinburgh School of Law, 

Πανεπιστήμιο Λευκωσίας και Ευρωπαϊκό Πανεπιστήμιο Κύπρου καθώς και σύμβουλοι και 

αντιπρόσωποι διεθνών οργανισμών όπως το Tax Justice Network και OECD. 

Τo Συνέδριο, στο οποίο θα παραστούν σύνεδροι από πέραν των 20 χωρών, θα πραγματοποιηθεί 

στην Αγγλική γλώσσα και τα θέματα με τα οποία θα καταπιαστεί μέσω 5 ομιλιών και 10 πάνελ 

συζητήσεων είναι: 

1. What’s to love and  (and Not ) about the European Union’s Current Fiscal Regime 

2. Taxing and regulating cryptocurrencies & blockchain technology  

3. Turning the Tide? Twenty years in the evolution of secrecy in cross-border financial 

services 

4. What can CRS learn from FATCA 

5. Investment Funds Opportunities in Europe 

6. Tax risks in the developing world 

7. What’s next for transparency & beneficial ownership Registers?       

8. Double Tax Treaties in a BEPS World 

9. The Impact of BEPS on the Developing World 

10. The Future of State Sovereignty and Taxation in the European Union 

11. The International tax implications of BREXIT 

12. Issues in intellectual property & taxation 

13. How can Technology help the International tax sector? 

14. Where does tax residency and aggressive tax planning meet? 



  

15. The proposal to target intermediaries selling aggressive tax planning schemes & 

fundamental freedoms within the EU 

To δικαίωμα συμμετοχής στο συνέδριο είναι 850 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  Σε 

αυτό το ποσό τα μέλη του ΚΕΒΕ δικαιούνται 10% έκπτωση.  Για να  δικαιούστε την έκπτωση 

θα πρέπει να  αποσταλεί αντίγραφο της δήλωσης συμμετοχής στο parisinou@ccci.org.cy.  

Οι συμμετέχοντες θα πρέπει να καταβάλλουν το ποσό σε έναν από τους πιο κάτω 

λογαριασμούς και να αναγράφεται ο σκοπός της κατάθεσης ως Συμμετοχή στο Beyond 

Borders Conference. 

TΡΑΠΕΖΑ ΚΥΠΡΟΥ                 Αρ. λογαριασμού                  055311013326  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ            Αρ. λογαριασμού                  340-01-605883-01    

Οι ενδιαφερόμενοι παρακαλούνται όπως συμπληρώσουν τη σχετική δήλωση συμμετοχής 

και να την αποστείλουν στο  Φαξ: 24812051 Email: info@taxlinked.net το αργότερο μέχρι 

την 31/10/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Το συνέδριο υποστηρίζεται από το ΚΕΒΕ  



  

ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Επιθυμούμε να σας πληροφορήσουμε ότι ενδιαφερόμαστε να συμμετάσχουμε στο Beyond 

Borders Συνέδριο, το οποίο θα πραγματοποιηθεί: 

Πέμπτη 8 Νοεμβρίου 2018 από τις 8:30 πμ – 5: 00 μμ και Παρασκευή 9 Νοεμβρίου 2018 από τις  

8:30 πμ – 5: 00 μμ, στο ξενοδοχείο Αmathus Beach Hotel, στη Λεμεσό. 

Στοιχεία Επιχείρησης / Οργανισμού 

Όνομα Επιχείρησης: 
 

Tηλ:                                                                                             Φαξ: 

Διεύθυνση: 

T.Θ. 

Ε-MAIL: 

Aρ. Συμμετεχόντων: 
 

Ονόματα Συμμετεχόντων: 

1………………………………………………………………………………………………..…………………………………………… 

2…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

4…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Επίσης παρακαλώ σημειώστε τη συμμετοχή μας για τις πιο κάτω εκδηλώσεις/ δεξιώσεις 

1. AMATHUS BEACH HOTEL - COCKTAIL RECEPTION 7 Νοεμβρίου από τις 20:00μμ- 21:00μμ

  

 

2. ΚΑΡΑΤΕΛΛΟ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ 8 Νοεμβρίου στις 20:30 

 

Hμερομηνία………………………………..                            Υπογραφή………………………………… 

 
Εξουσιοδότηση (Υποχρεωτική Συμπλήρωση – Παρακαλώ σημειώστε X ή √) 

 
«Εγώ ο/η _______________________________________________, δηλώνω ότι είμαι άνω των 18 ετών. 
Εξουσιοδοτώ την  TAXLINKED.NET και το ΚΕΒΕ να χρησιμοποιούν όλα τα πιο πάνω προσωπικά δεδομένα με σκοπό 

την συμμετοχή στο πιο πάνω σεμινάριο. ☐ 
Εξουσιοδοτώ την  TAXLINKED.NET και το ΚΕΒΕ να μου αποστέλλουν παρόμοιας φύσης με την πιο πάνω εκδήλωση 

ενημερωτικό υλικό σε μελλοντικό χρόνο. ☐ 
Ενημερώνομαι ότι δύναται να αναρτηθούν σε ιστοσελίδες ή/και στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης φωτογραφίες 
ή/και βίντεο από τη συγκεκριμένη εκδήλωση στις οποίες εμφανίζομαι, για σκοπούς προβολής της εκδήλωσης.   Εάν 
δεν προβείτε στη σχετική εξουσιοδότηση προς το ΚΕΒΕ για τη διατήρηση των δεδομένων σας για μελλοντική 
επικοινωνία, αυτά θα καταστραφούν με το πέρας της εκδήλωσης. Πέραν του δικαιώματος απόσυρσης της 
συγκατάθεσής σας, διαθέτετε επίσης τα δικαιώματα πρόσβασης, διόρθωσης, διαγραφής, φορητότητας, 
περιορισμού ή αντίταξης στην επεξεργασία των δεδομένων σας, τα οποία μπορείτε να εξασκήσετε μέσω γραπτής 
αίτησης στο ΚΕΒΕ. Διαθέτετε επίσης το δικαίωμα καταγγελίας στο Γραφείο Επιτρόπου Προσωπικών Δεδομένων». 
 
Ημερομηνία……………………………………………………………                          Υπογραφή………………………………………………………. 
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